inferir que o seu trabalho e essential e reconhecidamente adequado a

plena satisfayao do objeto do contrato.

Pelo valor mensal proposto pela empresa CHARLES SAMPAIO SOC1EDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNP): na 49.582.231/0001-40, estima-se uma despesa

contratual de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), para o periodo de 12 (doze) meses.

Os atos em que se verifique a inexigibilidade de licita^ao sao atos que fogem ao

principio constitucional da obrigatoriedade de licitafao consagrando-se com a exce^ao a regra

de licitar. Assim, este tipo de ato trata-se de ato discricionario, mas que devido a sua